Quarta cōclusio qualiter cōsiderat̄ eē q̄liter nullū. a. significat eē: t̄ t̄. a. significat eē q̄liter nullū. a. significat eē: probat̄ hec p̄clō: p̄ia p̄s de se est manifesta p̄ suas expōentes: sed sc̄da probat̄ & assigno hanc pp̄onē. Est qualiter nullū. a. significat: que sit. a. Tunc sic. a. est pp̄d ergo significat p̄marie se: non v̄f qd̄ debet significare p̄marie nisi esse qualiter nullū. a. significat esse: īgīt̄. a. significat eē q̄liter nullū. a. significat esse. Ex isto ēt̄ seq̄t̄ q; alioq; significat q; non significat: q; ille terminus: q; nō significat significat q; non significat & ille terminus ē alioq; īgīt̄ t̄c. Et si arguit̄ sic Alioq; significat q; nō significat: īgīt̄ alioq; significat & illud non significat. Idēc d̄ supposito q; relationē non referat̄ ad ly alioq; Sed ad aliud aīs inclusū: argumentū non v̄z: q; relationū resolutū nō h̄z p̄cedente termio officiabilis primo termino p̄babili. S̄ si ly alioq; explicitū

esset antecedens relatiū de beret negāri q; alioq; significat quod non significat. Sequitur etiam q; a. significat quāliter non significat dato q; ille terminus qualiter non significat sit. a. & q; b. significat sicut non significat nec p̄t significare supposito q; b. sit illud copulatū sicut non significat nec p̄t significare. Et sic p̄cedit q; a. sc̄t significare q; nō sc̄t significare nec credit nec ymaginat̄ nec intelligit̄ significare. Et sic de infinitis t̄c.

Quinta cōclusio Aliqua pp̄d v̄a significat primarie nullū boīm esse asinū. Et alioq; pp̄d falsa significat primarie nullū boīm esse asinū & boīm esse asinū: probat̄ l̄z p̄clō: & assigno illas duas pp̄ones nullū hō est asinū & boīm esse asinū: nullus hō est asinū & hō est asinū: p̄z q; p̄ma est v̄a & sc̄da est falsa & t̄. a. quelz illaz significat nullū boīm esse asinū & boīm esse asinū: nō tñ idez est significatū viriū: Significatū. n. p̄ma ē nečinū & significatū sc̄de est impossibile: l̄z. n. app̄eant eadē significata non tñ sunt: q; vñū est significatū categoricū & reliquā est significatū hypotheticū. Ex ista p̄clone seq̄t̄ q; a. & t̄. b. sunt due pp̄ones quāz vñū est vera & reliquā ē falsa quāz quelz significat primarie te nō esse boīm & te esse animal probat̄: & pono q; tu nō sis & capio bas pp̄ones. Tu non es hō & te esse aial tu nō es hō & tu es aial quāz p̄ma sit. a. & reliquā. Isto posito p̄z p̄clō. Segit̄ ēt̄ q; a. & t̄. b. sunt due pp̄ones quāz quelz significat q; pole est te non esse & te esse & t̄. a. est pp̄d falsa & impossibilis t̄. b. propositio v̄a: probat̄: & pono q; a. sit ista prop̄d: pole ē te non esse & te esse. Et sit. b. illa possibile est te non esse & tu es. Isto posito p̄z possibilis p̄clonis t̄c.

Sexta conclusio precise deū esse significat. a. pp̄d & t̄. a. alioq; q; deū esse significat. a. prop̄d: probat̄: & capio ista propositionem: p̄cise deū est que sit. a. Tunc p̄z q; p̄cise deū esse significat. a. q; a. significat p̄cise deū esse: Et q; alioq; q; deū esse significat. a. p̄z: q; a. significat hoīem esse qd̄ est aliud q; deū esse. P̄d̄ etiā probari b̄ p̄clō in casu illo: supposito q; a. sit illa copulatīna p̄cise deū est & hō ē aial veritātē cū proponit̄ illa p̄cise deū esse significat. a. nō d̄s̄ immediate p̄cedi vel negari sed distinguī nūqd̄ sit exclusiū exponibilis aut̄ officiabilis respectu huius v̄bi significat p̄mo mō p̄clō est falsa & sc̄da mō est v̄a. Et ad istū sensū probo possibilitez eiusdez. Ex ista distinctiōe seq̄t̄ q; p̄cise deū esse significat p̄marie. a. prop̄d & t̄. a. prop̄d nō significat primarie p̄cise deū esse: probat̄ & assigno q; a. sit hec deū est. Tunc p̄z q; p̄cise deū esse significat. a. p̄ia & nihil aliud q; deū esse significat. a. p̄marie. Et q; nō significat p̄marie p̄cise deū esse: p̄z: q; hec prop̄d p̄cise deū est significat illud p̄marie īgīt̄ non alia. P̄d̄ etiā p̄ce di q; p̄cise deū esse significat. a. p̄op̄d p̄marie & t̄. a. deū esse non significat. a. p̄op̄d p̄marie: probat̄ supposito q; a. sit illa p̄cise deū est & q; b p̄op̄d p̄cise deū esse significat. a. prop̄d p̄marie; nō sit exponibilis sed officiabilis. Sequit̄ etiā ex dictis q; p̄cise deū esse significat prop̄d vera p̄marie: & p̄cise deū esse significat prop̄d falsa p̄marie: probat̄; nā p̄cise deū esse significat b̄ prop̄d deū ē p̄marie & ipsa est prop̄d v̄a īgīt̄ t̄c. aīs probat̄: q; deū esse significat illa deū est p̄marie & nihil aliud q; deū esse significat illa deū est p̄marie īgīt̄ t̄c. Et q; p̄cise deū esse significat p̄marie p̄op̄d falsa p̄z de ista: p̄cise deū est: que est falsa. Et sic p̄z possibilis cōclōnis tenendo ly p̄cise in uno loco exclusiū & in alio de exclusiō extremo q̄t̄ t̄c. q; cūq; īgīt̄ dicta sūt de sc̄re credē & alijs modis noīalibz possunt huius mō significat applicari & nō solū isti sed etiā omnibz alijs noīatis sup̄ius: vt dubitare p̄cipere ymaginari velle nolle fin q; sc̄meris subtiliter perscrutari.

De sensu composito & dīniso E sensu cōposito & sensu dīniso q; ortū trahit a terminis officiabilibus vt sup̄ius dicebas se quitur p̄tractandū. P̄d̄ quo est notandum q; oīs illi modi sup̄ius explicati puta noīalis verbalis p̄cipialis & aduerbialis sensū. cō-

Prima Pars

positionis & divisionis exprimere possunt sed qualiter est difficultas. Dicunt quidam q[uod] univeraliter quandoque modus simpliciter precedit orationem infinitivam vel finaliter subsequitur eandem: sensus compositus firmiter non minatur ut possibile est sicut currere sicut currere est possibile: Sed quando mediat dictum sensus divisus vocat ut sicut possibile est currere. Alii dicunt q[uod] quando modus simpliciter precedit est sensus compositus ut prius sed quando mediat vel finaliter subsequitur est sensus divisus: ut a. scio esse verum & a. esse verum est scitum a me. Et sic consequenter in aliis: Et licet isti modi dicendi sint probabiles non tamen sunt in toto veri: q[uod] non ut ratio quare quando modus simpliciter post ponitur quin possit teneri in sensu composito sicut in sensu diviso & h[oc] cum indifferenter possit e[st] p[otes]tus aut secundus terminus probabilis. Dico ergo aliter tenendo medium inter q[uod] quandoque modus simpliciter precedit dictum categoricum vel hypotheticum facit sensum compositum. Et quando mediat verbuz dicti & primi extremi tenetur in sensu diviso: Sed quando finaliter subsequitur idem potest indifferenter summi in sensu composito & sensu diviso. Exemplum primi ut possibile est sicut currere vel scio. a. esse verum. Exemplum secundi ut sicut impossibile est currere: vel. a. dubito esse verum. Exemplum tertii ut creantur enim deum est neciun, vel. a. esse verum est creditum a te. Dico q[uod] quelibet istarum & consimiliis cum proponitur est distinguenda sicut compositionem & divisionem nisi in utroque sensu fuerit vera. Hec. n. propositio creantem enim deum est necessariunt potest sumi in sensu composito vel in sensu diviso. In sensu composito est falsa q[uod] tunc equipollit huic necessariu[m] est creantur esse deum: & officiabilis: sicut illa v[er]o pp[otest] est neciun creans est deus sic primarie significando q[uod] falsum est. Si autem sumatur in sensu diviso pp[otest] vera est & non habet officiari sed resoluti respectu illius termini creantem recte sicut ista. Creantur necesse est enim deum: v[er]o hoc enim est necessarium & hoc est creans ergo creantur enim est necessarium & hec hoc enim deum est neciun non habet ulterius resoluti respectu illius termini deum sed officiari respectu modi non obstante q[uod] sit in sensu diviso: q[uod] modus est prius terminus sic recte h[oc] nece est enim deum. Ita q[uod] nolo concedere q[uod] deum enim creantur est neciun sive sumat in sensu composito sive diviso. In sensu composito p[ro]p[ter]o est falsa. Et in sensu diviso sicut q[uod] dicitur officiari immediate facta resolutione primi termini v[er]o illius termini deum: v[er]o dicendo hoc esse creans est neciun dico q[uod] pp[otest] illa officiabilis est: licet modus teneatur in sensu diviso q[uod] immediate subordinatur vni tali mentali hoc neciun est enim creans que falsa est & officiabilis. Ex quo ly neciun est primus terminus. Est ergo pro toto notandum q[uod] quando talis modus finaliter subsequitur & tenetur in sensu diviso: si verbum infinitivi modi terminis mediatis precedit ab ipso incipiatur probatio propositionis. Si autem fuerit terminus immediatus a modo incipiatur probatio pp[otest]is q[uod] officiantes non obstante q[uod] ipsius precesserit terminus mediatus existens post verbuz ubi gratia dicendo: hoc enim creans est neciun illa pp[otest] officiabilis est sicut illa cui equipollit hoc neciun est creans. Sed dicendo hoc creans enim est neciun p[ro]p[ter]o illa est resolutibilis respectu istius termini creans sicut illa hoc creans necesse est esse. Ita ergo q[uod] si dicerem deum esse creantur neciun prius terminus probabilis est ly deum & secundus est ly neciun. Sed si dicerem deum creantur esse est neciun prius terminus est ly deum & secundus ly creantur dato adhuc q[uod] sit appositiu[m] verbi infinitivi. Ex his igitur p[ro]p[ter]o impossibilitas istarum aial est aial est impossibile: boiez esse hominem est impossibile: sicut currere scis & eundem currere non scis: tam in sensu diviso q[uod] in sensu composito. Sed iste sunt fastis possibles aial est esse hominem est impossibile animal enim est ipole: boiez boiez est ipole sicut currere est scis & sicut currere est non scis: q[uod] ponat q[uod] sicut & placuit & h[oc] scias: tunc patet q[uod] sicut currente esse scis & ipsum currente est non scis: quia sicut platonem esse non scis qui plato est currens: Sicut concedo q[uod] deum creantur esse est neciun: in sensu divi-

so: Et nego q[uod] deus creantur esse sit neciun q[uod] litteris sumatur. Similiter posito q[uod] h[oc] sit vera Rex sedet & lateat te: concedo in sensu diviso q[uod] hooverum est scis q[uod] hoc est scis & hoc est rex igitur &c. sed nego q[uod] hoc est rex scis. Sicut posito q[uod] illa deus est sit. a. & lateat te: tunc concedo q[uod] illa deus est e[st]. a. scis: & eandem a. esse scis sed nego q[uod] illam esse a. scio vel scis. Et sic ad o[ste]s alias est dicendum hec. n. pp[otest] hoc esse. a. scis: equinalet isti hoc scis e[st]. a. si sumitur in sensu diviso Et h[oc] a. esse scis equipollit isti in eodem sensu hoc. a. scis esse. Etiam ista albū esse nigrum est possibile in sensu composito equinalet isti possibile est album e[st] nigrum: sed in sensu diviso album possibile est esse nigrum: & hoc album nigrum esse est possibile equipollit isti albū nigrum possibile est esse. Ex quo p[ro]p[ter]o q[uod] in casta sor. album esse est scitum a te & tamen sor. esse albū est tibi dubium vel non scitum a te. Et sic de aliis infinitis quare &c. Ut r[ati]onabili est notandum q[uod] huiusmodi verba: Potest & contigit non habet huiusmodi distinctionem: quandoque n. personaliter sumuntur faciunt sensum divisum: ut anima potest esse: aut sor. contingit currere. Sed quoniam impersonaliter sumuntur faciunt sensum compositum: ut potest esse q[uod] anima sit vel currat: Contingit hominem currere aut contingit q[uod] sor. legit vel disputat &c. quecumque igitur dicta sunt de terminis officiabilibus potest etiam in terminis modalibus exponibilibus confirmari Ita q[uod] quando modus preponit facit sensum compositum ut necessario omnis homo est aial quando mediat inter subjectum & predicatum facit sensum divisum: ut omnis homo necessario est aial: sed quando finaliter subsequitur potest indifferenter sumi in sensu composito vel diviso: ut omnis homo est aial necessario. Si a. sumitur in sensu composito propositio exponibilis est respectu huius termini necio q[uod] licet sit ultimus terminus in propositione quod ad situm: est tamen prius quo ad probationem: quia tunc subordinatur immediate vni tali termino mentali necessario omnis homo est animal que vera est. Si autem sumitur modus ille in sensu diviso propositio falsa est: quia habet probari respectu signi vris & equipollit isti: omnis homo necessario est aial: que sic exponitur homo necio est animal & nihil est homo quin illud necio est animal quod falsum est: sumendo ly necio modaliter & non noialiter. Et sic consequenter in aliis modis dicatur ut possibiliter & impossibiliter contingenter vere & false.

Ex ista sententia infero ista conclusionem q[uod] a sensu composito ad sensum divisum cum termino officiabili frequenter fallit argumentum: unde non sequitur: necio omnis homo est animal igitur omnis homo necio est aial: Possibile est q[uod] omne animal q[uod] est in ista domo sit asinus: igitur omne aial q[uod] est in ista domo potest esse asinus: Impossibile est albū esse nigrum: igitur album impossibile est esse nigrum. Contingenter creans est deus igitur creas contingenter est deus. Contingens est animam pauli esse igitur animam pauli contingens est esse. Et sic de multis aliis vbi p[ro]p[ter]o q[uod] antecedens de facto vel de possibili est verum & suum consequens falsum: significando continet primarie ut prius. Similiter a sensu diviso ad sensum compositum non v[er]o talis forma arguendi: unde non sequitur omnem hominem possibile est mori igitur possibile est omnem hominem mori. Ultrap[er] illorum contradictiones rex sedet & nullus rex sedet potest esse verum igitur possibile est q[uod] utrumq[ue] illorum contradictionum sit verum: Album possibile est esse nigrum: igitur possibile est album e[st] nigrum: Verum potest e[st] falsum igitur potest e[st] q[uod] verum sit falsum. Sedentem contigit currere ergo contingit q[uod] sedens currat. Creas necessario est deus igitur necessario creans est deus: Animam tuam necesse est enim igitur necesse est e[st] animam tuam: Et sic de multis infinitis vbi p[ro]p[ter]o q[uod] antecedens potest e[st] verum sine consequence significando ut prius: p[ro]p[ter]o ergo q[uod] non sequitur: tu scis sicut currere igitur sicut currere: ut posito q[uod] multi homines currant & scias bene q[uod] sicut currat inter illos: sed nescias quis illorum est sicut tunc p[ro]p[ter]o q[uod] tu scis sicut currere: quia hec p[ro]p[ter]o est scita a te sicut currat quam scis sic primarie

De sensu composito et diviso

77

significare ut suppono igitur τ. Et q nulluz so. scis currere probatur: supposito q quilibet illorum hominum credas sedere: stat. n. bene q scias aliquem hominem currere & q nullum hominem scias currere: ymo q quilibet illorum credas sedere. Etiam econtra non sequitur: ut so. scis currere ergo scis so. currere posito q so. currat ante te quez bene videoas currere nescias tamen q ipse sit so. tunc patet q non scis so. currere sed q in so. scis currere probatur: q. hoc scis currere & hoc est so. igitur so. scis currere. Et si ex illo antecedente inferretur q tu scis so. currere negetur consequentia: quia arguitur respectu secundum termini resolutibiliter ubi deberet argui respectu primi officibiliter. Sed ad inferendum illud psequens de sensu composito oporet q quilibet premissarum sit de sensu composito: sic arguendo tu scis hoc currere & scis q hoc est so. igitur scis so. currere. Sed adhuc hoc non sufficit: in alijs terminis q. non sequitur: tu dubitas hoc esse verum & scis q hoc est. a. igitur tu dubitas. a. esse verum: posito q quilibet illarum sit. a. densus e & rex sedet: quarum prius sit scita & secunda tibi dubia: quaz qualis scias e. a. Isto posito patet q tu dubitas hoc esse verum rex sedet & etiam scis hoc esse. a. per casum & tamen non dubitas. a. e verum ymo scis. a. esse verum: q. hec propositio est scita a te. a. e verum sic primarie significando. In alijs terminis etiam non sequitur: ut tu dubitas so. currere & scis so. esse hominem ergo dubitas hominem currere: ut posito q scias hominem currere. Et sit so. a. longe quem scias e hominem & dubites ipsum currere isto posito patet q antecedens est verum & consequens falso. Econtra etiam non sequitur: ut tu dubitas hominem currere & scis q iste est homo igitur dubitas hoc currere: ut posito q so. sit coram te que scias n currere & scias e hoiez h lateat nigrum h currit. Similiter non sequitur: tu dubitas. a. esse verum & scis q hoc est. a. igitur tu dubitas hoc esse verum posito q h homo est asinus sit. a. quam scias esse. a. & scias non e v. a. Et q hec Rex sedet sit. a. que sit tibi dubia: Isto posito patet q in dubitas. a. esse veram: q. hec propositio est tibi dubia. a. est verum sic primarie significando igitur τ. Et q in scis hoc esse. a. demonstrando istam hominem est asinus patet & q tu non dubitas hoc esse verum est manifestum q tu scis hoc esse falso per casum τ. Concludendo tamen propositionem de sensu composito ex duabus premissis de sensu composito vel sensu conuertibili cum sensu composito quarum una premissarum e cum hoc verbo scio & alia cum verbo principali propositionis concludinge addendo dictioinem exclusuam hinc verbo scio tamen generaliter consequentia: exceptis verbis denotantibus volitionem aut nolitionem. Ita q bene sequitur: dubito hoc e verum & scio q in hoc est. a. ergo dubito hoc a. esse verum: Tu dubitas hoc currere & scis q in hoc est homo ergo dubitas hominem currere. Similiter e tu dubitas. a. esse verum & scis q in hoc est. a. igitur tu dubitas hoc esse verum: Tu dubitas hominem currere & scis q in hoc est homo igitur tu dubitas hoc currere. S non sequitur: volo videre papam & scio q in ille est papa igitur volo videre illum: nec econtra: ut posito q maxime desiderares videre papam in suis pontificalibus: cu hoc q videoas illum: qui est papa quem nullo modo velles videre: isto posito patet q antecedens est verum & consequens falso: & q econtra non valet probatur: posito q velles videre papam & q ipse sit coram te molestando te rome cuius nolles ipsum videre quare τ. Item non sequitur volo percutere illum & scio q tantum tu es in ecclesia igitur volo percutere te in ecclesia. Nec sequitur: iste latro vult furari & scit precise q omnis fur est suspendendus: Sicut non sequit iste vult adulterari & scit q precise adulter est in peccato mortali ergo iste vult esse in peccato mortali: Et sic consequenter in alijs est dicendum. Stat enim q sciunt consequentiam esse bona & velim esse sicut primarie significat per

antecedens licet nolit esse sicut adequate significatur per consequens: q. stat q consequentia sit bona scita a me esse bona & q velim illam non valere unde ista psequentia est bona scita a te esse bona. Iste morietur in peccato mortali igitur damnabitur: & vis ans & non vis psis q. non vis illam consequentiam esse bonam. Similiter sequitur tu per centis istum & iste est sacerdos igitur tu per centis sacerdotem illa consequentia est bona scita a te esse bona & antecedens est voluntum a te & non consequens: q. tu non vis illam consequentiam esse bonam. Ubi tamen aliquis consequentia esset bona volita a te esse bona & antecedens est voluntum ate oportet consequens eiusdem esse voluntum a te quare τ. Item in pincipali proposito non sequitur so. pincipio loqui ergo percipio so. loqui: ut posito q so. loquar mibi & percipiā eius loquela credam tamē q ipse non sit so. q loquitur: isto posito patet q antecedens est verum & consequens falso. Nec etiam sequitur econtra tu percipis so. loqui ergo so. percipis loqui: ponendo q so. sit inter multos hoies cuius vocē bene noscas & loquatur te audiente ita q nescias quis illum est so. isto posito patet q consequentia non valet. Similiter non sequitur: sortem volo e in sona ergo volo so. esse i sona posito q maxime diligam so. veniat mibi tū sic dispositus q nescia ipsū e so. & talis maleficiat mibi q velle ipz malefactorē e i sona. nec sequit eō volo so. e i sona igitur so. volo e in sona posito q vellem ipsum e in sona ppter aliquid maleficium q mibi fecit veniat tamē me ne sciente ipsum esse so. & placeat mibi in tantū q nullo modo velim ipsum esse in sona isto posito patet veritas antecedentis cum veritate consequentis. Etiam non sequitur volo tibi dare equum meum igitur equum meum volo tibi dare: ut posito q bñ fecisses mibi sic q velle te remunerare cum uno equo solum valoris decem ducatorū & non cum meliori: & q credam me talem habere sed habeam unum precise viginti ducatorum quem nullo modo vellem dare tibi isto posito patet intenti consequentia non valere. Nec etiam econtra sequitur: ut equum meū volo tibi dare ergo volo tibi dare equum meū: posito q nollem tibi dare aliquem equum sed unum canem & q habeā precisely unum equum q sit a remotis quē credam esse unum canem quem tibi promitto credendo q sit canis: isto posito patet q equum meum volo tibi dare quia hunc volo tibi dare & h est equus meus & tamen nolo tibi dare equum meum ut patet ex casu τ. Item non sequitur intelligo aliquem esse punctus mediū illius corporis ergo aliquem punctum intelligo eē mediū illius corporis assignatō uno corpore sperico. Nec sequitur bolem ymaginor esse asinum igitur ymaginor hominem esse asinum. Nec cum tali verbo apparet. Unde non sequitur albū apparet esse nigrū mibi igitur apparet albū eē mibi nigrum. Nec sequitur homo apparet mibi asinus: ergo apparet mibi q homo sit asinus. Cui posito q so. obijciatur tibi quem credas esse asinum habes cōcedere q so. apparet tibi asinus & q homo apparet tibi asinus: sed nō apparet tibi q so. sit asinus nec tibi apparet q homo est asinus: ymo so. apparet tibi aliud a so. & apparet tibi aliud ab homine: sed non apparet tibi aliud a se. Similiter so. qui est homo apparet tibi asinus & tamen so. non apparet asinus qui est homo: sed so. apparet tibi asinus q e asinus. Etiam hec propositio apparet tibi vera sic significando primarie hoc est asinus qui e asinus. Similiter so. apparet tibi illud qd est & ipse est homo & tamen non apparet homo: ymo so. est illud q apparet & ipse apparet asinus & tamen non est asinus. Illaz so. est animal quod ipse apparet ergo ipse est qd ipse apparet patet consequentia & antecedens probatur: quia so. est animal & animal ipse apparet igitur so. est illud qd ipse apparet. Concedo ergo q omne qd apparet est illud q apparet & so. apparet asinus & tamen so. non e asinus quare τ. Et si dicitur quomodo ergo so. apparet asinus per intentionem vel intentionem asini dico q vitroq modo: q. intentione vel similitudo sua non est similitudo hominis sibi.

nis est similitudo: quia ita intentio vel similitudo illa hodie rep: esentet et hominem significet non tamen representat nec significat hominem sicut stat quod soror: cognoscam et tamen non cognoscam soror: Et si arguitur sic soror: apparent solus sicut est et soror: est homo igitur soror: apparent homo: negatur consequentia: sed oportet quod sumatur in minori apparent ei: dem quod soror: est homo et ceterum.

Juxta dicta solet dubitari persuadendo alii: ut in equalia sic: ponat a reotis. a. b. c. et sit a. insensibilis manus. b. sic quod appareat tibi. a. et b. esse equalia sit etiam b. insensibilis manus. c. ita quod b. et c. apparent etiam tibi eque illa sed sit excessus. a. super. c. sensibilis sic quod bene sentias. a. esse maius. c. Isto posito patet quod a. non appetet tibi eque illa. c. sed probatur quod sic. Et facio istam consequentiam hoc. a. est equale huic. b. et hoc. b. est equale huic. c. igitur hoc. a. est equale huic. c. Ita consequentia apparent tibi bona: quod bene scis quod illa est bona et antecedens apparent tibi verum ergo et consequens. Secundo arguitur sic: Et pono cum casu quod a. apparent tibi precise pedale. Et arguitur sic. a. pedale est equale. b. ergo. b. est pedale: ista consequentia est bona que apparent tibi bona et antecedens apparent tibi verum per casum ergo consequens: tunc facio istam aliam consequentiam. b. pedale est equale. c. igitur. c. est pedale: ista consequentia apparent tibi bona et antecedens apparent tibi verum ergo et consequens: tunc sic. c. apparent tibi pedale et a. apparent tibi pedale igitur. a. et c. apparent tibi equilia quod erat probandum. Ad prius respondetur negando quod antecedens illius consequentie apparent mibi verum: quia licet utraque pars illius antecedentis apparent mibi vera non tamen apparent mibi quod utraque pars illius sit vera. Et sic non sequitur: utraque pars illius copulativa apparent mibi vera igitur illa copulativa apparent mibi vera: nec sequitur apparent mibi quod prima pars est vera et appetet mibi quod secunda pars est vera igitur apparent mibi quod utraque pars est vera: vel quod iste due partes sunt vere: sed bene sequitur quod utraque pars illius apparent mibi vera et quod ille due apparent mibi vere: sicut licet quod creditum a me credo esse vere: sed credo aliquod creditum a me esse falsum. Ad secundum dicitur procedendo quod c. apparent mibi pedale et ultra non sequitur. c. apparent mibi pedale et a. apparent mibi pedale igitur. a. et c. apparent mibi equalia: quod licet utrumque istorum apparent mibi pedale non tamen apparent mibi utrumque illorum esse pedale: nec apparent mibi quod illa sint pedalia: licet illa apparent mibi pedalia: sicut etiam utrumque istorum credo esse verum demonstratis duobus contradictoriis contingentibus et tamen non credo utrumque illorum esse verum: ymo credo alterum illorum esse falsum.

Contra istam responsionem arguitur sic: apparent tibi quod c. est pedale per concessum: et appetet tibi quod c. est minus quam pedale quod per casum minus quam a. quod apparent tibi pedale ergo apparent tibi quod c. est minus seipso quod est impossibile. Sequitur. n. c. est pedale et c. est minus quam a. quod est pedale et omnia pedalia sunt equalia ut suppono igitur. c. est minus seipso. Ita consequentia est bona et apparent tibi bona et antecedens apparent tibi verum igitur et consequens quod erat probandum. Hoc respondetur negando quod c. apparent mibi minus quam pedale: licet n. apparent mibi minus a. non tamen apparent minus quam pedale. Et tunc ad argumentum nego quod antecedens apparent mibi verum: quod ita apparent mibi quod c. est pedale et apparent mibi quod c. est minus quam a. non tamen apparent mibi c. esse pedale et c. esse minus quam a. quod hec propositio non apparent mibi vera. c. est pedale et c. est minus quam a. Unde in aliis terminis est satis pale quod utrumque istorum apparent mibi verum: et tamen quod non apparent mibi utrumque istorum esse verum: demonstratis duobus contradictoriis. Et quod utrumque istorum credam esse a. et tamen non credam utrumque istorum esse a. posito quod a. sit una illarum deus est vel homo est aminus et hoc scias si lateat te que illarum est. a. Similiter etiam est possibile quod

utrumque istorum apparent mibi soror: et tamen non apparent mibi quod utrumque istorum est soror: ut posito quod veniat an me soror: et plato omnino similes in tantum quod non possim perpendicularere nec cognoscere quis eorum est soror: Consequenter est dicendum in casu consimili pro parte qua solet ponere hec conclusio: quod aliqua duo apparent summe alba alicuius quorum alterum altero apparent albus eidem: ponendo quod a. sit summe album et iuxta ponatur sibi b. remisse albus que sit a remotis et apparent tibi per totam illam horam a. et b. esse summe alba: intendatur tamen b. per totam illam horam te percipiente sic quod pro qualibet instanti apparent tibi quod b. sit albus quod prius apparuit: quod satis possibile est quod in quolibet instanti b. apparent tibi summe albus et quod pro eodem instanti apparent tibi quod b. sit albus quod prius apparuit: quod volo quod in quolibet instanti oblitiscaris qualiter prius tibi apparuit. b. ymo credas quod nunquam apparuit tibi summe album sed continue remisse album: isto posito sumus in medio instanti. Et arguitur quod b. appetet tibi albus quod a. quia b. apparent albus quod prius apparuit et in principio apparuit summe album ergo b. apparent albus summe albo: probo consequentiam: quod sequitur. b. est albus quod prius fuit et prius fuit summe album ergo b. est albus summe albo: Ista consequentia est bona et apparent tibi bona et antecedens apparent tibi verum ergo et consequens. Secundo sic et facio tibi istam consequentiam. a. et b. in principio fuerint equaliter alba: et b. est albus quod prius fuit et a. precise eque albus igitur. b. est albus a. Ista consequentia est bona et apparent tibi bona et antecedens apparent tibi verum igitur et consequens.

Ad ista respondent quidam negando casum dicendo quod sequitur. b. apparent albus quod prius apparuit et b. prius apparuit summe album ergo b. apparent albus summe albo si ponitur quod b. apparent albus quod prius bene admittunt casum. Sed quod casus satis possibilis est ut probetur: ideo admitto casum: et nego conclusionem propositam: et secundum similiter. b. apparent albus summe albo et b. apparent albus a. Et tunc ad argumentum. b. apparent albus quod prius apparuit et prius apparuit summe album ergo b. apparent albus summe albo: nego consequentiam: sicut non sequitur. b. apparent albus quod prius fuit et prius fuit vel apparuit summe album ergo b. apparent albus summe albo: si bene sequitur cum minori de presenti ut b. appetet albus quod prius apparuit et b. apparent prius apparuisse summe albu igitur. b. apparent albus summe albo: sed minor est falsa: quod b. non apparent mibi prius apparuisse summe album: sed iam apparent mibi quod ipsum apparuerit remisse albus: Et tunc ad argumentum. b. est albus quod prius fuit et prius fuit summe album igitur. b. est albus summe albo: credo quod illa consequentia est bona et apparent mibi bona et antecedens non apparent mibi verum: maior apparent mibi vera: sed minor non apparent mibi vera: b. prius fuit summe albu: quia iam apparent mibi quod b. prius non fuit summe album: ymo apparent iaz mibi quod prius fui deceptus credendo a. esse summe album: Eodem modo respondetur ad secundum argumentum: dicendo quod consequentia facta est bona et apparent mibi bona sed nego quod totus antecedens apparent mibi verum: quod illa quod non apparent mibi vera. s. a. et b. in principio fuerunt equaliter alba: quod iam apparent mibi quod a. et b. in principio non fuerunt eque alba: quod appetet mibi summe quod in principio fui deceptus credendo illa dno est equaliter alba. Ut ruitamen est notandum quod ponendo ly apparent non esse ampliationem non sequitur: apparent mibi quod hoc sit albus quod prius apparuit: igitur hoc apparent mibi albus quod prius apparuit: dato enim quod illud non esset: antecedens esset verum sine consequente: quod si aliquid apparent illud est: quod si apparent aut videtur aut auditur aut tangitur aut sentitur. Ex quorum quolibet sequitur quod hoc est propterera ad inferendum tale consequens patet quod oportet assumere talez in sensu diviso hoc apparent mibi prius apparuisse album Et tunc argumentum erit satis formate. Lauenduz est enim de sensu composito et sensu diviso

respectu huius verbi apparet: ut non sequitur: apparet mihi quod sor. currat ergo sor. apparet mihi currere quod quis sor. non sit in rerum natura potest apparere tibi quod ipse currat: sed tunc ipse non apparet tibi currere volendo tamen sustinere sicut credo esse sustinendum quod ly apparet est amplia titum: et non sequitur hoc apparet ergo hoc est: cōcedat hec consequentia. apparet mihi quod hoc currit ergo hoc apparet mihi currere: quod in alijs modis non resert preponere vel postponere terminum demonstratum ergo nec in isto: Et sic sequitur quod hec consequentia sit bona: apparet mihi quod hoc sit alijs quod prius fuit vel apparuit igitur b apparet alijs quod prius fuit vel apparuit quod re et c.

Contra quedam superius dicta arguitur. Et primo probando quod album esse nigrum est possibile in sensu composito: Nam quod cunctus potest esse nigrum illud esse nigrum est possibile sed album potest esse nigrum ergo album esse nigrum est possibile: patet consequentia quod est syllus in tertio modo prime figure et antecedens est verum ut patet ergo et consequens. Secundo album esse nigrum potest esse verum ergo possibile est album esse nigrum est verum. Et tunc arguitur sic: album esse nigrum est verum igitur album est nigrum: consequentia bona et antecedens est possibile ergo et consequens. Tertio album esse nigrum ab aiali scitur igitur possibile est album esse nigrum: p. p. quod nihil scitur nisi possibile: antecedens probatur: album esse nigrum aial scit: igitur album esse nigrum ab aiali scitur: p. cōsequentia ab actua ad suā passim: antecedens probatur: album esse aial nigrum scit igitur album esse aial nigrum scit: p. p. eo quod non refert preponere vel postponere adiectum suo substantiu. Idem est dicere album aial currit et aial album currit.

Ad ista respondetur Ad primū nego quod album esse nigrum sit possibile in sensu composito. Et tunc ad argumentum: dubito p. factam nunquid maior teneat in sensu diuiso vel composito. Si in sensu diuiso nego consequentiam: quod ex modalis de sensu diuiso et alia de inesse si ne modo non sequitur conclusio de sensu composito: quia nunquam sic arguendo in conclusione maior extremitas predicitur de minori: nec econtra ut p. intuenti: quod cum dicitur qualem cunctus potest esse nigrum illud esse nigrum est possibile non est credendum quod ly possibile in sensu diuiso sit predictum sed illud precise esse nigrum: sicut in ista cui equina let qualem cunctus potest esse nigrum illud possibile est esse nigrum: volendo ergo concludere conclusiones in qua maior extremitas predicitur de minori debet inserri quod album possibile est esse nigrum: vel album esse nigrum est possibile in sensu diuiso: et non in sensu composito: quod tunc subtem est tota oratio infinitiva et predicatum ly possibile. Et sic maior extremitas non predicitur de minori in conclusione nec econtra. Si autem quis vellit quod maior illa teneretur in sensu composito negare in maiore: quod hec vnde non est possibilis sic significando: qualem cunctus potest esse nigrum illud est nigrum: nec etiam p. est bona de forma: quod non sequitur: omnem hominem esse aial est nec in sensu composito sor. est homo igitur sor. esse aial est necessarium. Et si dicitur quod est syllogismus in dari negatur: quod oportet quod maior est vnde et p. illud esset singularis particularis vel indefinita. Et quod illud quod subiectum in maior i predictetur in minori et quod maior extremitas predicitur de minori in conclusione: quoniam nullum reperitur in syllogismo isto: primo maior non est universalis: quia exponibilis non est: nec conclusio est particularis indefinita vel singularis: quod resolutibilis non est nec ibi subiectum terminus discretus. Nec etiam illud quod subiectum in maior i predictatur in minori: quod in ista omnem hominem esse animal est nec in sensu composito sor. est animal et in minori est precise ly homo predicatum. Et quod maior extremitas non predicitur de minori in conclusione etiam patet: quod ly nec in maior extremitas et ly sor. minor et subiectum conclusionis est totum illud sor. esse animal. Ubi tamen modus in predicto arguento teneret in sensu diuiso p. foret bona: et syllus in tertio modo

prime figure: quod omnia eent requisita: p. primo maior est vnde sicut ista omnem hominem necesse est esse animal: cuius subiectum est ly hominem et predicatus ly omnem animal: et conclusio est indefinita vel singularis sicut ista sor. necesse est esse aial: et illud quod subiectum in maior i predictatur si minor: et maior extremitas predicitur de minori ut clare per intuentum: veritatem concessa illa p. debet negari maior videlicet omnem hominem esse animal est nec in sensu composito sor. est animal: quod quelibet exponens est falsa.

Sed hic oritur unde dubium nunquid propositio modalis sit aliis quantitatibus. Et dicitur quod quedam modalis est aliqui quantitatis et quedam nullius: propositio modalis dicitur aliqui quantitatis in qua subiectum terminus non determinatus a modo nisi aliud enenerit impedimentum: sicut propositio illa fuerit in sensu composito sine in sensu diuiso: unde hec propositio omnis homo scit. a. propositione esse veram est vnde non obstante quod sit in sensu composito quod subiectum terminus non determinatus per modum. Similiter illa hoc est possibile est currere est indefinita. Et hec est particularis Ali quem hominem impossibile est esse aignum: et b est singularis te possibile est currere: vel tu scis. a. esse verum: Et b scit. a. scitur a te esse verum: Et hoc contingit quod nullum modum subiectum determinat. Et notanter dixi nisi aliud enenerit impedimentum propter exclusivas et exceptivas primi ordinis que non sunt alicuius quantitatis in quibus subiectum termini super quos non cadit modus: ut tamen homo scit deum esse: vnde tamen album possibile est esse nigrum: vnde omnis homo prius sor. scit. a. esse verum. Et sic de alijs. Propositio modalis que nullius est quantitatis est illa in quibus per modum determinatur vel ipsem subiectum: unde nulla istarum est alicuius quantitatis: hominem esse animal est necessarium. a. esse verum est scitum a te: hominem esse aignum est impossibile. b. esse falsum dubitatur a te in sensu composito: quod subiectum per modum determinatur ut patet. Similiter iste non sunt alicuius quantitatis possibile est sor. currere: impossibile est hominem esse aignum: necesse est deum esse: contingens est te currere: verum est te esse. falsum est hominem esse aignum: scitum est a te. a. esse verum: dubium est tibi regem sedere: creditur a te papam esse romane ymaginatur a te chymeram esse. Et sic de alijs vnde modus subiectum: per hoc p. illa p. non valet hic subiectum terminus cōdis vel discretus sine signo precedente ergo pp. illa est singularis vel indefinita: ut p. de illis: hominem currere est contingens: hoc est verum: quod nulla est aliqui quantitatis ut dictum est. Et in una subiectum terminus cōdis puta hominem currere et in alia terminus determinari. Et si dicitur p. ista omne possibile est ens esse: subiectum modus et tamen illa est alicuius quantitatis. Hoc dicitur quod non subiectum aliquis modus: sed unius terminus communis nominaliter sumptus. Et si iterum arguitur quod hec est alicuius quantitatis: possibile est ens esse: quod hec est vnde omne possibile est ens esse igitur sibi correspondet aliqua indefinita vel preiacens et non alia quod illa possibile est ens esse ergo ipsa est indefinita. Hoc dicitur quod illa non est sua indefinita sed ista ens possibile est ens est: et b est sua particularis: aliquod possibile est ens est: vnde illius vnde non bene potest dari preiacens distinctum a sua vnde sed loco istius datur unum connvertibile sicut alias dicebam de ista tamen non hominem currit. Et sicut dicitur de his pp. non denominatis a modo officiabili Ita potest dici de alijs determinatis a modo exponibili: quod dum modus determinat subiectum propositionis ille non sunt alicuius quantitatis: ut necessario deus est aignum: contingenter tu curris. Et sic de alijs. Sed quando modus super subiectum non cadit bsi sunt alicuius quantitatis deducto alio impedimento ut p. dicebatur sicut sunt iste: omnis homo necessario est aial: aignum contingenter currat. aliquis homo possibiliter disputat: tu impossibiliter es aignum. Et sic consequenter de vere

et false: ubi patet quod prima est universalis: Secunda indefinita: Tertia particularis Et quarta singularis. Ad 2^o argumentum cum arguitur: album esse nigrum potest esse verum ergo possibile est album esse nigrum esse verum nego consequentiam: quia arguitur a sensu diviso vero ad sensum compositum falsum: quod antecedens sit in sensu diviso probatur. Nam hec est una oratio indefinita: album esse nigrum esse verum istius categorice: album esse nigrum est verum: ergo per adictionem modi inter suppositum verbi infinitivus et ipsum verbum infinitivum resultabit propositio in sensu diviso: patet consequentia per superius dicta. Et si sic illa propositio est in sensu diviso: album esse nigrum potest esse verum. Et quod illa sit vera probatur. Nam hoc esse nigrum potest esse verum: demonstrato te. Et hoc est album vel potest esse album igitur et ceterum. maior: probatur: quia hec propositio est possibilis hoc esse nigrum est verum que primarie sic significat et ceterum. Ut sic hoc esse hoc potest esse verum et hoc est nigrum vel potest esse nigrum igitur hoc esse nigrum potest esse verum. Consimiliter dicatur ad istam: scilicet: esse platonem credo esse verum: concedo eam: supposito quod scilicet sit coram me quem credam esse platonem: quia hoc esse platonem credo esse verum et hoc est sortes igitur et ceterum. sed non credo sorte esse platonem esse verum. Consimiliter conceditur quod album esse nigrum scio esse possibile: quia hoc esse nigrum scio esse possibile demonstrando te et tu es aliquid album vel scio te posse esse aliquid album igitur et ceterum. maior probatur. Hoc propositio est scita a me hoc esse hoc est possibile que primarie significat hoc esse hoc esse possibile ergo et ceterum. Unde est idem hoc esse hoc scio esse possibile et hoc est nigrum: vel scio posse esse nigrum igitur hoc esse nigrum scio esse possibile: patet consequentia et maior probatur: hec propositio est scita a me hoc esse hoc est possibile que primarie significat hoc esse hoc esse possibile ergo et ceterum. Unde est idem hoc esse hoc scio esse possibile et scilicet hoc est possibile: sed non est idem: album esse nigrum scio esse possibile et scilicet album esse nigrum esse possibile: quia prima est vera ut probatum est et secunda falsa tenendo ly possibile in sensu compagno respectu sui dicti: quia tunc habet officiari sic: hec propositio est scita a te album esse nigrum est possibile quam scis sic primarie significare: modo prima pars est falsa: scilicet tenendo ly possibile in sensu divisionis respectu sui dicti: concedo quod scio album esse nigrum esse possibile: quia sequitur hoc esse nigrum est possibile demonstrando te et hoc est album vel potest esse album ergo album esse nigrum est possibile consequentia bona scita a te esse bona antecedens est scitum a te ergo et consequens quod quidem consequens scis primarie significare album esse nigrum esse possibile: quanto tu scis vel ego scio album esse nigrum esse possibile. Et si proponeretur ista: tu scis possibile esse album esse nigrum: debet negari: quia tunc ly possibile nessario tenetur in sensu compagno respectu sui dicti: etiam concedo quod album esse nigrum te scire est possibile tenendo in sensu diviso ly possibile: sed nego quod te scire album esse nigrum sit possibile qualitercumque sumatur ly possibile. Si enim sumitur in sensu compagno propositio falsa est: quia convertitur cum ista: possibile est te scire album esse nigrum: si sumitur in sensu diviso iterum est falsa: quia equipollent isti te possibile est scire album esse nigrum que falsa est: ut patet. Et sic consequenter in alijs dicatur ubi ponuntur duo modi quorum unus per alium determinatur.

Sed iam arguitur contra illam positionem concessam album esse nigrum scio esse possibile: quia sequitur album esse nigrum scio esse possibile: ergo album esse nigrum scit aliquis esse possibile: Et ultra ergo album esse nigrum est sciens aliquis esse possibile ex quo sequitur quod album esse nigrum est: quod est falsum: et consequentia patet: a 3^o adiacente ad secundum adiacens. Secundo resoluentes illius sunt false ergo ipsa est falsa antecedens probatur. Nam illa propositio sic resoluitur: hoc esse nigrum scio esse possibile: et hoc est album ergo album esse nigrum scio esse possibile. Et maior iterum sic officiatur: hoc esse hoc scio esse possibile et hoc est nigrum: modo certum est quod

illa duo repugnant: hoc est album et hoc est nigrum: et quod continuo bene datur secunda resoluens probatur: quia ly scio non est verbum ampliatum igitur secunda resoluens non debet esse per aliquod disiunctum alicuius verbi ampliatum: unde dicendo album scio currere sic resoluit: hoc scio currere et hoc est album quare et ceterum.

Ad primum respondetur negando consequentiam ultimam. Et cum dicatur quod arguitur a 3^o adiacente ad secundum adiacens concedo sed non ad suum secundum adiacens. Unde cum dicatur album esse nigrum scit aliquis homo esse possibile: non est credendum quod ly album esse nigrum sit suppositum vel appositorum illius verbi scit vel copule inclusae nec ab illo regatur sed regitur ab illo verbo infinitivus modi esse: distracto per ly possibile: qui est terminus ampliatum: unde certum illud verbum scit regat post se illud totum album esse nigrum esse possibile: non tamen regit ly album esse nigrum. Ita igitur quod ly album esse nigrum stat ampliatum in antecedente et non in consequente: Ideo consequentia non vallet: nec arguitur sicut regulaz. Sed si quis peteret que est praecipiens respectum istius album esse nigrum scit aliquis homo esse possibile: Dico quod est illud aliquis homo est: ratione suppositi: sed ratione appositi est illud: album esse nigrum sciens esse possibile est: unde scimus procedere quod antichristum scio esse possibilem et chymeram scio esse ymaginabilem. Ex quibus non sequitur quod antichristus vel chymera est: nec arguitur a 3^o adiacente ad secundum adiacens. Quod deberet inferri quod ego sum: et antichristum sciens esse possibile est: aut chymera credens esse impossibilem intelligibilem est: ita quod non argumentatur a magis aplo ad minus si possibile est fieri. Per hoc patet responsio.

Ad secundum argumentum quod illa ppd album esse nigrum scio esse posibile non resolutur modo dicto sed sic: hoc esse nigrum scio esse possibile et hoc est album vel scio posse esse album. Et tunc ad argumentum ly scio non est terminus ampliatum concedo igitur secunda resoluens non debet esse per aliquod disiunctum: nego consequentiam: quia ly album esse nigrum stat ampliatum licet non respectu istius verbi scio. Ideo secunda resoluens debet esse per disiunctum: et tunc ad similitudinem: dico quod non est similitudo quia in una subiectum stat ampliatum et in secunda non. Certum est enim quod hec propositio antichristum scio esse futurum: non sic resolutur: hoc scio esse futurum et hoc est antichristus: quia ly antichristum ampliatur per ly futurum enim sic suppositum scit verbi infinitivum. Sed sic resolutur hoc scio esse futurum et hoc est antichristus vel erit antichristus. Similiter adam scio vel credo esse preteritum sic resolutur hoc scio vel credo esse preteritum et hoc est vel fuit adam. Et consimiliter in alijs dicatur suo modo: ut chymeram scio esse ymaginabilem: vacuum credo esse intelligibile: corpus infinitum percipio esse inopinabile quod et ceterum.

Ad tertium argumentum principale quantum ad arguebatur: album esse nigrum ab animali scitur: igitur possibile est album esse nigrum: concedo consequentiam: et nego antecedens. Et tunc ad argumentum: album esse nigrum animal scit album esse nigrum ab animali scitur: hunc dicitur igitur dubitando istam consequentiam: eo quod ly nigrum in antecedente potest esse adiectivum illius termini animal: vel appositorum istius verbi infinitivus esse: primo modo concedo quod album esse nigrum animal scit: quia equipollent isti album esse animal nigrum scit: que iterum equalet isti animal esse scit animal nigrum: quod verum est. Et quando ex isto concluditur quod album esse nigrum ab animali scitur: nego consequentiam: nec arguitur ab actina ad sua passim: sed hec est sua passim album esse nigrum ab animali scitur: que vera est sicut actina. Si autem quis velet quod ly nigrum esset appositorum verbi infinitivus: et ab eodem regeret negare isti album esse nigrum animal scit: quod tunc egi polle ret isti quod est sua passim album esse nigrum ab animali scit quod falsa est.

De sensu composito et diuiso

79

Ex his sequuntur iste conclusiones. Album esse nigrum animal scit et tamen album esse nigrum a nullo animali scitur: album esse nigrum animal scit et tamen album esse nigrum nullum animal scit: Sor. esse album animal scit et tamen sor. esse album nullum animal scit: immo nullus sor. est albus. Et sic conceditur quod uerum esse falsum credere credit et tamen nihil credit uerum esse falsum: nec uerum esse falsum creditur ab aliquo. Et sic de aliis infinitis sequentibus ex illa responsione que omnia possunt concedi vel negari secundam punctuationem diuersam ut cuiuslibet patet satis.

In ista materia de sensu composito et sensu diuiso solent conclusiones proponi. Cetera est. a. scis esse uerum et tamen nullum uerum scis esse. a. probatur et pono quod hec deus est sit omnis propositione que sit. a. te latete quod scias esse necessariam. Isto posito patet quod a. scis esse uerum: quia hoc scis esse uerum demonstrando illam deus est: et illa est a. ergo. a. scis esse uerum: patet consequentia quia est syllogismus expositarius etiam quia ex opposito conclusio nis cum una premisserum sequitur oppositum alterius premisse. Sequitur enim nullum. a. scis esse uerum sed deit: c. a. igitur illam non scis esse ueram: quod est contra possum. Secunda pars conclusionis probatur: nihil scis esse. a. igitur nullum uerum scis esse. a. patet consequentia et antecedens probatur: nec. a. scis esse. a. nec aliud ab a. scis esse. a. igitur et c. quod a. non scis esse. a. probatur: hanc deus est non scis esse. a. et illa est omne. a. ergo nullum. a. scis esse. a. patet consequentia et maior est casus: nec etiam aliud ab a. scis esse. a. quia nihil aliud ab a. est. a. quare et c. Ex ista conclusione sequitur istud correlarium quod a. scis esse idem sibi ipsi. Et tamen nullum. a. scis esse idem sibi ipsi. a. prima pars patet: quia illam deus est scis esse idem sibi ipsi et illa est a. ergo. Et secunda pars de se patet: quia nihil scis esse. a. ut probatum est. Et si arguitur sic. a. scis esse hoc igitur hoc scis esse. a. negatur consequentia: nec est conuersio simplex: sed bene sequitur in conuersione simplici quod scis esse hoc est. a. Similiter non sequitur. a. non scis esse idem alicui alteri ab a. ergo. a. scis esse idem sibi ipsi. a. licet enim. a. scio esse idem sibi ipsi. a. vel alteri ab a. non tamen scio. a. esse idem sibi ipsi. a. nec ipsum. a. scio esse idem alteri ab a. quia hec positione non est scita a me sed idem sibi ipsi. a. nec ista est scita a me: hoc scio esse idem alteri ab a. demonstrando semper illam deus est: quia quelibet illarum est falsa. Sed hec positione bene est scita a me hoc est idem sibi ipsi. a. vel alteri ab a. cum ipsa sit necessaria. Unde bene scio hoc esse uerum vel hoc esse uerum demonstratis illis rex sedet et nullus rex sedet et tamen non scio per se uerum esse uerum: nec scio sed et esse uerum. Ita in propositione quare et c.

Secunda conclusio Tu scis. a. esse uerum et tamen nullum. a. scis esse uerum: probatur et pono quod a. sit unum illorum rex sedet: et nullus rex sedet et hoc bene scias quoniam quod libet sit tibi dubium: tunc patet quod scis. a. esse uerum: quod scis uerum illorum esse uerum. Et quod nullum. a. scis esse uerum probatur: quod nullum illorum scis esse uerum. omne. a. est alterum illorum ut suppono: ergo nullum. a. scis esse uerum consequentia patet et antecedens est casus. Ex ista conclusione sequitur quod tu scis aliquam propositionem esse ueram et tamen quelibet propositione est tibi dubia. probatur: superposito quod ille dñe: rex sedet et nullus rex sedet sunt omnes propositiones: tunc patet quod tu scis aliquam propositionem esse ueram: quia hec propositione est scita a te aliqua propositione est uera quia scis primarie significare aliquam propositionem esse ueram: igitur et c. Et quod quelibet propositione sit tibi dubia patet: quia prima est tibi dubia et secunda similiter ut patet. Hoc licet. n. quod a. est tibi dubium: et tamen tu non dubitas an uerum sit scit. a. primarie significat. Cetera pars patet: quia quelibet illarum est tibi dubia: et altera illarum est. a. ergo. a. est tibi dubium. Secunda pars probatur. Nam sed propositione non est tibi dubia: sed scita a te: uerum est sicut. a. primarie significat: ga-

hec propositione elicita a te unum est sicut unum istud significat. **Tertia conclusio** utrumque istorum credit sor. non credit ista esse vera: probatur posito quod sint due propositiones. a. et b. quartum qualibet credit sor. esse veram cum hoc quod credit se decipi: ita quod credit quod aliquod creditum ab eo sit falsum sed utrumque illorum credit ipse esse verum sicut est possibile quod sciant bene quod non est nisi uerum sor. in mundo et quod accedant ad me duo homines quoniam quilibet apparet sor. propter quod quilibet eorum credit eam esse sor. Isto posito patet quod quilibet istorum credo esse sor. et tamen non credo istos duos esse sor. quia bene scio quod esset impossibile. Consimiliter potest dici quod aliqui sunt qui rurum quodlibet credo esse uerum et tamen non credo illa esse ueram. Sed bene concedo quod si aliqua sunt quoniam quodlibet credo esse uerum quod illa credo esse ueram. Et non sequitur: non credo illa esse ueram: ergo non illa credo esse ueram: arguitur enim a sensu composito ad sensum diuisum: sicut non sequitur: non credo contradicto: ia inter se contradicentia esse simul uera: igitur contradictonia inter se contradictionis non credo simul esse uera: stat enim quod duas propositiones que sunt contradictiones credam esse ueras et tamen quod non credam illas esse contradictiones sicut plurimum habet experientia et c.

Quarta conclusio Sor. credit. a. esse uerum et plato credit. b. esse uerum et tamen sor. et plato non credunt. a. et b. esse uera: probatur supposito quod sor. credit. a. propositionem esse ueram et non. b. et plato credit. b. propositionem esse ueram et non. a. patet prima pars ex casu. Et secunda probatur: quia dato opposito sequeretur quod aliqui scirent sic esse vel sic non: quod nullus sciret sic esse: quod non videatur possibile. Sed arguitur sic sequitur sor. credit. a. et plato credit. b. igitur sor. et plato credunt. a. et b. igitur per idem sequitur sor. credit. a. esse uerum et plato credit. b. esse uerum igitur sor. et plato credunt. a. et b. esse uera: vel detur causa diversitas. Quod uic dicitur quod hec causa diversitatis: quia in ista propositione sor. et plato credunt. a. et b. esse uera subiectum copulatus respectu verbi adiectivi determinantis dictum cathegoricum nec hypotheticum: propterea copulatum illud dicitur stare collective: et propositione sua inseribili est per unam copulatinam in qua pars copulati de parte copulati verificatur: sic arguendo: sor. credit. a. et plato credit. b. igitur sor. et plato credunt. a. et b. propter eandem causam bene sequitur. Sor. scit tres artes liberales et plato quatuor: igitur sor. et plato scilicet septem artes liberales. Sed non sequitur: sor. scit tres artes liberales esse ueras et plato sic quatuor esse ueras: igitur sor. et plato scilicet septem artes liberales esse ueras: quia ex isto consequente sequitur quod utrumque illorum scit aliquas artes esse ueras. Concludo ergo quod si aliqui scilicet uel credunt sic esse vel sic non oportet quod quilibet eorum scire uel credere sic uel sic. Sed si aliqui scilicet uel credunt sic esse uel sic esse oportet quod quilibet eorum sciat uel credat sic esse vel sic esse quare et c. Et licet non sequatur multe sunt propositiones quarum quilibet scilicet uel creditur esse uera: igitur creduntur ille propositiones esse uera: tamen bene sequitur quod ille propositiones creditur esse uera: hoc patet in casu priori: quia. a. et b. sit in multis propositiones quarum quilibet scit uel creditur esse uera: quod a. scit uel creditur esse uera. et b. similiter non tamen creduntur. a. et b. esse uera: quia a nullo nec ab aliis quisbus: quod non ab aliquo: patet: quia non a sorte nec a platone nec etiam ab ipsis dubiis: quia tunc oportet ut dictum est quod quilibet illorum sciret uel crederet

Prima pars

Illas esse veras quod est contra casum: sed bene concedo q.a. et b. sciantur vel creduntur esse vere: quia vtraq; illarum scitur vel creditur esse vera: ut patet per casu; τ. Et si ex hoc concluditur q.a. et b. sciantur vel creduntur ab aliquo vel alicibus esse vere: negatur consequentia: quia tunc oportet q; quilibet illarum sciret vel crederetur ab aliquo vel alicibus esse vera quod est falsu;. C. Sed sequitur bene ex illo antecedente q.a. et b. ab aliquo vel alicibus sciantur vel creduntur esse vere: qz.a. ab aliquo scitur vel creditur esse vera. Ex his sequitur ista conclusio corollarie: q; multi sciunt multas propositiones q; nec quarum aliquam possunt ipsi scire esse in rerum natura posito q; for. sciat. a. quod non possit sciri a platone esse in rerum natura: et plato sciat. b. quod non possit sciri. a. for. esse in rerum natura: isto posito patet prima pars conclusionis. Et secunda probatur: et q; nullam illarum possint ipsi scire esse in rerum natura patet quia nec. a. nec. b. per casum: nec etiam alias propositiones possunt ipsi scire esse in rerum natura: quia non. a. et b. Si enim. a. et b. possent ipsi scire esse τ. oportet q; quilibet illarum possent ipsi scire esse τ. quod est falsum. veritatem bene concedo q; alias propositiones for. et plato possunt scire eē in rerum natura: et q; a. et b. ipsi possunt scire esse: quia. a. ab uno. et b. a reliquo: quare τ.

Quinta conclusio hec ppositio est tibi dubia hoc est homo: tamen tu non dubitas hoc esse hominem: quod est significatum p:imaritum eiusdem: probatur et pono q; hec ppositio hoc est homo significet primarie hoc esse hominem te demonstrato: sed credas tu ipsam primarie significare hoc esse hominem demonstrato papa: quod sit tibi dubium: sed bene scias te esse hominem: tunc patet q; illa ppositio est tibi dubia: quia statim pposita illa dubitares ipsam que significat primarie hoc esse hominem te demonstrato quod non est tibi dubium sed scitum a te per casum. Item conceditur in isto casu q; hec ppositio hoc est homo est tibi dubia quā credis primarie significare hoc eē hominem et tamen tu non dubitas hoc esse hominem: scis enim hoc esse hominem te demonstrato: et credis illam ppositionem significare primarie hoc eē hominem demonstrato papa: propterea bene concedo q; hoc scis esse hominem et hoc dubitas esse hominem diversis demonstratis. Item sequitur ex ista conclusione q; hec ppositio est scita a te homo est asinus et tamen tu non scis hominem esse asinum: probatur et pono q; scias illas converti deus est et homo est asinus isto posito p:pono tibi tu scis istam deus est: et cum hoc sit verum et i pertinens debet concedi: deinde p:pono non repugnat istam sciri: homo est asinus. Ista est vera et impertinens: ergo debet concedi. Ulterius pongo hec est scita a te: homo est asinus: et sequitur hoc debere concedi: quia sequens exposito. cum concessis: sequitur enim tu scis illas converti et una est scita a te et non repugnat alteram sciri: ergo altera est scita a te. Et sic patet prima pars: et secunda etiam est manifesta: quia nullum impossibile sevit: sed homo est asinus est impossibile: igitur illud non scit. Et si arguitur sic: Tu scis illam homo est asinus que significat primarie hominem esse asinum: ergo tu scis hominem esse asinum. quod negasti. Respondet negando minorum: quia repugnat duobus concessis: sequitur enim tu scis illam ppositionem et non scis hominem esse asinum ergo illa non significat primarie hominem esse asinum: sicut sequitur: hec est vera homo est asinus et nullus homo est asinus: ergo ipsa non significat primarie hominem esse asinum: quare τ.

Sexta conclusio Aliqua est ppositio quā scis esse possibile et tamen impossibile est te scire eam sic primarie significando. probatur. et capio hanc ppositionem. tu non es. significando primarie q; tu non es. patet q; scis ipsam esse possibilem. quia scis bene q; sum contradicitorum non ē necessarium. Tu es sed precise contingens. Et q; tu non pos-